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* شهید فخری زاده، افتخار همه ما بوده و آثار خدماتی ایشان در آینده 
متجلی و محسوس خواهد بود، راه این شهید دانشمند توانمند همیشه 
چون چراغی روشن پرفروغ خواهد ماند و فخری زاده های دیگری به این 

میهن اسلامی خدمت خواهند کرد.
021---1613

* عصر جمعه 99/9/7 همچون بامداد جمعه 98/10/13 برایمان رنگ 
خون گرفت. خونی که همچون خون ســردار محبوب دل ها حاج قاسم 
ســلیمانی رنگین تر از سایر خون هاســت. خونی که در قلبی سرشار از 
عشــق به اسلام و ایران می جوشــید. ریخته شدن این خون محصول 
اعتماد به شــیطان بزرگ بود. اگر به خونخواهی برنخیزیم، خون های 

دیگری درپی خواهد داشت.
محمود قلی نژاد- گنبدکاووس
* آقای روحانی! این دغل دوستان که می بینی، مگسانند گرد شیرینی! 
موضع گیری شــما در بسیاری از موارد به ویژه در مورد تصویب قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها نشــان داد که مجاری اطلاعات شما 
صادق نیستند. شورای امنیت ملی رسما در بیانیه ای اعلام کرد که این 
مسئله دو ماه قبل در شورای امنیت ملی مطرح و نظرات این شورا در 

مصوبه اخیر مجلس لحاظ شده است.
نیک بین

* پالس هایی  که این روزها از دولت و اصلاح طلبان ارسال می شود نشانه 
وادادگی و خیانت به آرمان های شهدا و جری کردن دشمن در خباثت 
بیشتر است. اگر اینگونه سخنان از افراد مقابل و مردم عادی به گوش 
برسد قطعا با او برخورد می شود. فردی به نام خباز می گوید زمان انتقام 
را باید دولت مشخص کند!  و هیچ کس دخالت نکند. محمود میرلوحی 
عضو شــورای شهر تهران هم می گوید ممکن است شیطنت هایی مثل 
ترور شــهید فخری زاده تکرار شود! ولی ما نباید اروپا را تحریک کنیم! 
)یعنی ای دولت های تروریســت به این عملیــات ادامه دهید( در این 
میان دولت هم ردیف بودجه برای بنیاد شهید سلیمانی تعیین می کند!!
بیگ زاده

* خواهش می کنیم از جناب آقای رئیس جمهور که در لفافه حرف نزنند. 
کلی گویی نفرمایند. این مردم انتظارشــان در مورد توهین مکرون این 
بود که چند بار اسم این ملعون را بر زبان جاری می کردید و نمی گفتید 
آنهایــی که فلان می کنند، آنهایی که بی تربیتند... اســم این لعنتی را 
شفاف می بردید تا دیگر از این غلط ها نکند. مطلب دیگر اینکه در بحث 

گرانفروشی، بازرسان به نشان دادن فاکتور اکتفا نکنند.
021---9866

* به عنوان یک کشــاورز از وزیر امور خارجه کشورمان می خواهم سه 
ســؤال مرا از وزیر خارجه آلمان بپرســد و پاســخ او را رسانه ای کند. 
1- حقــوق ملل یعنی چه؟ 2- آغازگر جنــگ جهانی دوم با آن همه 
کشتار که بود؟ 3- کدام کشور آن همه سلاح شیمیایی در اختیار صدام 
قرار داد که مردم خودش را در حلبچه ســلیمانیه و مردم کشــور ما را 
در سردشــت و رزمندگان ما را در خطوط جبهه با بمباران به عوارض 
شــیمیایی مبتلا کند؟! پس دهانش را ببندد و با این همه جنایت های 

خود و اربابش حرف از حقوق بشر نزند!
0911---2943
* یادمــان نرفته بلافاصله بعد از قرارداد برجام بدفرجام چندین هیئت 
اقتصادی اروپایی فقط برای تظاهر و دلگرمی دادن چند ســاده لوح به 
ایران آمدند و بدون هیچ فایده ای رفتند... فقط گذشــت زمان توانست 

دست زالوها و هالوها را رو کند!
0992---8857
* بایــدن رئیس جمهور منتخب آمریکا به رغــم   تمام فریبکاری های 
سیاســی و پیچیدگی هایی که در عالم سیاست دارد برای ایران مشکل 
بزرگ محسوب نمی شود. مشکل ما مسئولین هستند که جهان را فقط 
در آمریکا و چند کشــور اروپایی خلاصه کرده اند و حاضر نیســتند به 

ظرفیت های داخل کشور تکیه کنند.
0919---8718
* اگر برجام به کمترین نتیجه ای رسیده بود طرفداری دولتی ها از آن 
تا حدی قابل توجیه بود ولی متاســفانه برجام فقط موجب شرمساری 
شده است چرا که دشمن با برجام امتیازهای نقد را گرفته و در مقابل 
به هیچ کدام از تعهدات خود عمل نکرده است. طرفداری از این برنامه 

جامع سراسر خسارت واقعا نوعی جهالت و لجاجت است.
0902---3107

* در زمان حمله ســال 1991 آمریکا به عراق، جمعی از سیاســیون 
داخلی پیشــنهاد کمک به صدام علیه آمریــکا را دادند و اکنون دار و 
دســته های همان سیاستمداران چشــم امید به بایدن دارند! واقعا در 

تزلزل فکری سرآمدند!
0915---1713

*  عربستان با صف های طولانی بنزین که با اصابت موشک های انصارالله 
به تاسیسات نفتی آرامکو به وجود آمده چه غلطی می تواند بکند؟ خفت 
و خاری از این بالاتر نیست که بعد از 6 سال جنگ با یمن فقیر و مردم 
پابرهنه آن هم اکنون به چنین حقارتی بیفتند. آل ســعود این حقارت 

را نمی تواند پنهان کند.
0911---0049
* چقدر خوب است مسئولین اجرایی به جای حاشیه سازی و سخنرانی، 
به تلاش و کوشش عملی روی آورند و گره ای از مشکلات جامعه را باز 

کنند نه این که بر مشکلات بیفزایند!
0915---9512

* لایحه بودجه ســال آینده را که دولت ارائه کرده اســت طبق نظر 
کارشناســان دارای ابهامات زیادی است و آینده فروشی کشور و تله ای 
اســت برای دولت بعدی. خب زمانی که این گونه است چرا مجلسیان 
بودجه 1400 را بودجه یک سوم نمی بندند؟ چون در سال 1400 فقط 
چهار ماه از عمر این دولت باقی مانده است. وقتی بودجه تله است پس 

خودش درگیر آن باشد.
0918---9891
* بیکاری و پایین آمدن درآمدمان به واســطه بیماری کرونا از طرفی 
و گرانی  های لحظه ای از طرف دیگر فشــار مضاعفی بر ما وارد می کند. 
همه کالاهای اساســی هم قیمتشــان چندین برابر شده است. وقتی 
می گویند مصرف میوه برای جلوگیری از این بیماری مفید اســت آیا 
توجهــی هم به قیمت آن در بازار می کنند؟ لطفا صدای ما را به گوش 

مسئولان امر برسانید.
0919---0883
* شماره ای که قوه قضائیه برای مشاوره و انتقادات و پیشنهادات اعلام 
نموده است حدود شش ماه است که در حال به روزرسانی است. جدیدا 
هم یک هفته ای هست که شماره مربوط به مشاوره این قوه دائما پیغام 
»صف پاســخگویی پر اســت بعدا تماس بگیرید« را می دهد، در حالی 
که از ساعت 8 صبح تا ساعت 2 عصر دائما همین پیغام داده می شود. 

لطفا رسیدگی شود.
0990---2914

* از نماینــدگان انقلابی مجلس توقع داریم به مشــکل جانبازان زیر 
50 درصد در خصوص گرفتن طرح ترافیک رســیدگی کنند. جانبازان 
بالای 50 درصد برایشان پلاک ویلچری صادر می شود و سالانه مشکلی 
برای تمدید و گرفتن طرح ترافیک ندارند ولی کســانی که دارای زیر 
50 درصد جانبازی هستند و مشکل حرکتی دارند  هر سال باید وقت 
و دوندگی زیادی صرف این کار کنند. لطفا یک بار برای همیشــه این 

مشکل را برطرف کنند.
021---3885

*  از آنجــا که قیمت ســبوس از قیمت آرد بیشــتر اســت لذا دولت 
سبوس های گندم را از آرد جدا کرده و به گاوداری ها به عنوان خوراک 
دام می فروشــد. از مسئولین وزارت بهداشــت و مسئولین تغذیه این 
وزارتخانه انتظار داریم برای تغذیه سالم افراد جامعه تدبیری بیندیشند.
0910---7527

وقتیمتهمانافزایشتحریمها
زرنگبازیدرمیآورند

یک روزنامه زنجیره ای مدعی شد دولت نباید درباره ابعاد تحریم ها سکوت کند.
اعتماد به قلم عباس عبدی نوشته است: »یکی از نقدهای جدی که به دولت وارد 
است، باز نکردن ابعاد و آثار تحریم ها است. بزرگترین تحریم هایی که علیه یک کشور 
اجرایی شده است. البته انگیزه اصلی این سکوت تاحدی قابل درک است، ولی بی فایده 
یا حتی زیانبار بودن آن نیز بر کسی پوشیده نیست. شاید به علت همین سکوت است 
که مخالفان دولت نیز دچار اشتباه محاسبه شده اند و گمان می کنند که تحریم اهمیتی 
ندارد و به قول مرادشــان اگر از آنان درباره تحریم بپرسی، خواهند گفت تحریم چی 

هست؟ تحریم نمدی؟!!
نتیجه این بی اطلاعی همین مصوبات خواهد شد علت مسکوت گذاشتن ابعاد تحریم 
این اســت که نمی خواهند مردم دچار یاس شوند شاید هم می خواهند جلوی عامل 
تحریم بگویند که ما تحمل می کنیم. مسئولان کشور در مواردی به موضوع تحریم ها 
اشاره کرده اند ولی چندان جامع نیست. بد نیست مقایسه ای کلی از اقتصاد کشور در 
سه سال اخیر با پیش از آغاز تحریم ها داشته باشیم. اقتصاد کشور تا پایان سال 1399 
نسبت به سال 1396 حدود 17 درصد کوچک تر شده است و اگر رشد جمعیت کشور 
را در نظر بگیریم درآمد ســرانه کشور با قیمت ثابت حدود 21 درصد نسبت به سال 
1396 کاهش یافته اســت. نرخ بیکاری به بیشترین درصد در سال های اخیر خواهد 
رسید به معنی این است که جمعیت بیکار کشور تا پایان سال آینده حداقل 1 تا 1/5 
میلیون نفر افزایش خواهد یافت و به 4/5 تا 5 میلیون خواهد رسید. برای ایجاد اشتغال 
این افراد ده ها میلیارد دلار سرمایه گذاری ارزی لازم است. حجم بازرگانی خارجی کشور 
در شش ماهه اول سال نسبت به سه سال پیش کاهش بسیار زیادی یافته است. آثار 
منفی آن در اشتغال و معیشت مردم به وضوح دیده می شود. ابعاد تحریم بسیار بزرگتر 
از این آمار و ارقام است. برای نمونه اگرچه کانال مالی اروپا به ظاهر فعال است تا تجارت 
مواد غذایی و دارویی دچار مشکل نشود ولی واردات واکسن آنفلوآنزا در عمل، زمانی 
به نتیجه رسید که فایده چندانی ندارد هم پول دادیم و هم واکسن موثر نداریم. برای 
واکسن کرونا نیز محدودیت های بانکی امکان خرید امن و قطعی را فراهم نکرده است. 
اینها همه به کنار کاهش فروش نفت و عدم دسترسی به منابع مالی کشور و افزایش 

شدید هزینه واردات را باید مورد به مورد شرح داد.«
نوشته روزنامه زنجیره ای در واقع، فرار به جلو به جای پاسخگویی است. به عبارت 
دیگر آنها باید پاسخ دهند که چرا تحریم ها در پسابرجام)با عملکرد خائنانه هر دو دولت 
اوباما و ترامپ( چند برابر شد؟ این چیزی نیست که بشود از صاحب نظران مطالبه کرد 
چه این که صاحب نظران منتقد، درباره خسارت های اعتماد بلاوجه به دشمن در برجام 
هشــدار می دادند اما متهم به بی ســوادی و بزدلی و کاسبی تحریم شده و به جهنم 
حوالت داده می شوند. اکنون هم متهم اصلی ماجرا روزنامه های زنجیره ای و سیاسیون 
غربزده ای هستند که به جای صیانت از منافع ملی، در حد کارچاق کن های دشمن با 

افکار عمومی خدعه و خیانت کردند.
بایدننمیخواهداماحتیاگربخواهد

نمیتواندبهبرجامبرگردد
یک روزنامه زنجیره ای مدعی شــد بایدن برای بازگشت به برجام به اجازه کسی 

نیاز ندارد.
آرمان از قول فریدون مجلسی نوشت: بایدن باز هم اعلام کرد که به برجام بازخواهد 
گشت و بارها اعلام کرده که خروج دونالد ترامپ از برجام یک اشتباه بزرگ بوده است 
و این اقدام را قبول ندارد. بنابراین او مشخصا پس از روی کارآمدن به برجام باز خواهد 
گشــت و به صورت اتوماتیک این کشــور باید به تعهدات خود در برجام عمل کند. از 
همین رو برخی تحریم هایی را نیز که ایالات متحده به صورت یک طرفه فعال کرده است 
نیز ملغی خواهد شد. بنابراین ایالات متحده سیاستش این خواهد بود که به راحتی به 
برجام بازگردد و در این راستا دولت بایدن نیاز به اجازه گرفتن از هیچ کسی را ندارد. 
آنها پس از بازگشت به برجام از ایران خواهند خواست که به تمامی تعهدات خود عمل 

کند. هدف نهایی آنها این است و در این راستا گام خواهند برداشت.
این ســخنان در حالی اســت که اولا بایدن برای بازگشت به برجام، شرط های 
متعددی گذاشته و در حقیقت به اسم برجام می خواهد، باب مذاکره طلبکارانه با ایران 
را بگشاید و نه اینکه تحریم ها را بردارد. ثانیا دولت اوباما، کنگره آمریکا)اتفاق دموکرات ها 
و جمهوری خواهان( و ترامپ تحریم های متعددی مانند تحریم  ویزا، آیسا، سیسادا، و 
کاتســا را تصویب و به اجرا گذاشته اند که نوعا پای دولت جدید آمریکا را- حتی اگر 
اراده بازگشت به برجام را هم داشت - کاملا می بست. از این جهت ادعای بازگشت به 
برجام و تداوم همه این تحریم ها، اظهاراتی مضحک اســت که صرفا می خواهد دست 

غربگرایان عوام فریب را در داخل ایران پر کند.
ثانیا حتی در دولت اوباما نیز، او هر سه ماه یک بار به کنگره گزارش می داد و مجوز 
مشــروط سه ماهه کنگره برای ادامه کار در برجام را می گرفت. در واقع دولت آمریکا 

عمدا برجام را به کنگره نبرد و به تصویب نرســاند و به همین دلیل برجام، از همان 
ابتدا، توافقی پا در هوا بود و حال آنکه در مقابل، ایران تعهدات خود را نقدا و یکجا در 

همان دو ماه اول )قبل از سررسید اجرای برجام در دی ماه 94( به انجام رسانده بود.
مأموریتکارمندآشنا

برایتحریکیکاتفاقمهم
یک کارمند حســام الدین آشــنا ضمن روایت وارونه از ماجــرای تصویب قانون 

ضدتحریمی مجلس مدعی شد این کار بسیار بد، مضر و خطرناک است.
دیاکو حســینی که از مدیران زیرمجموعه آشنا در مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاست جمهوری محسوب می شود، در روزنامه همشهری نوشت: مصوبه اخیر مجلس 
موسوم به »اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها« در ایجاد توافق ملی ناکام بوده و موجب 
شکل گیری چندصدایی درباره یکی از مهم ترین مسائل سیاست خارجی و منافع ملی 

شده است.
صرف نظر از ناکامی این طرح در جلب رضایت عمومی، به نظر می رسد که نخستین 
شــکاف درباره این طرح مجلس در شــورای عالی امنیت ملی اتفاق افتاد. درحالی که 
رئیس جمهور به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی به صراحت مخالفت خود را با این 
طرح ابراز کرده است، دبیرخانه این شورا که قاعدتا باید در هماهنگی با ریاست شورا 

عمل کند، در بیانیه خود اقدام مجلس را مورد تأیید قرار داده است.
وی با اشاره به مخالفت وزارت خارجه ادامه می دهد: طبیعی بود مجلس در این 
طرح، نظر مذاکره کنندگان، دیپلمات های باســابقه و به زعم رئیس جمهور کسانی که 
25سال در این حوزه کار کرده اند را جویا می شد که گفته اند کار را باید به کاردان سپرد.
این بدعت بسیار بد، خطرناک و مضری است که قوای سه گانه در چنین سطحی 
از تعارض قرار داشته باشند و این تعارض ناشی از عدم هماهنگی های ابتدایی و اولیه ای 

باشد که انتظار می رود در حوزه سیاست خارجی و امنیت ملی نقش داشته باشد.
طرح مجلس به خوبی نشان داد که ما به دلیل این عدم هماهنگی و این تصور نادرست 
و ناپخته که مجلس باید در همه حوزه ها دخالت کند، در چه وضعیت خطیری قرار 
گرفته ایم. این تصور ناپخته، به شکل گیری طرح های ناپخته ای در مجلس منجر شده 
است که نتیجه آن بروز تعارض و تضاد میان طرح های مجلس و سیاست های رسمی، 

اعلام و پیگیری شده از سوی دولت و سایر نهادها، شده است.
روشن است که طرح مجلس به اتحاد و انسجام ملی کمک نمی کند؛ ضمن اینکه 
اهمیت این طرح نادرســت در زمانی که ما در آستانه ورود به دوران تازه در سیاست 
خارجی قرار داریم، دوچندان است.  درحالی که دولت و رئیس جمهور منتخب آمریکا 
تمایل خود برای بازگشــت به برجام را اعلام کرده اند و درحالی که دولت و ملت ایران 
3سال مقاومت و فشارهای حداکثری را تحمل کرده اند و برای حفظ دستاوردهای برجام 
و تسلیم نشدن در برابر زورگویی آمریکا تلاش کرده اند، در چنین موقعیت حساسی، 
طرح مجلس به جایگاه حقوقی قدرتمند ایران آسیب خواهد زد و در این شرایط طرح 

مجلس برای منافع ملی کشور یک تهدید محسوب می شود.
دیاکو حسینی در پایان خواستار مسئولیت پذیری مجلس درباره پیامدهای مصوبه 

اخیر شده است!
فضاسازی توأم با تخریب مدیر زیردست آقای آشنا در حالی است که برخی مدیران 
دولتی و رسانه های همسو، در ابتدا مدعی شدند این گونه تصمیم گیری ها در صلاحیت 
شورای عالی امنیت ملی است نه مجلس و مجلس نظر شورا را اخذ نکرده است. اما بیانیه 
قاطع دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی- که آقای روحانی خود به مدت 16 سال دبیر 
آن بوده- ثابت کرد مجلس کاملاً با شورا هماهنگی داشته، طرح در جلسات شورا طرح 
و بررســی )اصطلاحاً چکش کاری( شده و به تأیید شورا رسیده است. یادآور می شود 
مجلس چهار ماه قبل رأساً می توانست طرح را تدوین و تصویب کند اما طولانی شدن 
موضوع به خاطر همین رسیدگی و تصویب در شورای عالی امنیت ملی بوده و عجیب 
است که محافل دولتی مورد اشاره، ضمن نشر اکاذیب، اقدام به کتمان واقعیت مصوبه 
»ش .ع. ام« کردند. عبارت این موضوع این می شود که فلان مدیر دولتی یا وزارت خارجه 
باید مؤاخذه شود و پاسخگو باشد که چرا پس از مصوبه نهایی شورا، اقدام به انکار آن 
و تخطئه اقدام قانونی مجلس کرده اند؛ در واقع آنها هستند که تصمیم اجماعی را زیر 
سؤال برده و به شکل مشکوک که تنها مطلوب آمریکا و اروپای عهدشکن است، القای 
اختلاف می کنند. نکته قابل تامل دیگر طلبکاری کارمند آقای آشنا مبنی بر ضرورت 
ســپردن کار به افراد کاردانی است که 25 سال است در این حوزه کار کرده اند. اشاره 
وی ظاهرا به توافقات مشعشــع ســعدآباد و پاریس و بروکسل در سال های 82 تا 84 
است که اروپا پس از 2 سال سر دواندن در لغو تحریم ها )تعهد خود( مدعی شد ایران 
باید تعلیق هســته ای داوطلبانه 6 ماهه را دائمی و اجباری بپذیرد. حتی در خاطرات 
آقای روحانی و... نیز از این دوره به عنوان دوره ای تلخ و عبرت آموز یاد می شود و عجیب 
اســت که کسانی هنوز اصرار دارند کلاه گذاشتن غرب بر سرشان را به نماد افتخار و 
کاربلدی خود جا بزنند!! در ماجرای کلاهبرداری های برجام هم که مسئله روشن است.
از همه مضحک تر، ادعای به ثمر نشستن مقاومت به واسطه مذاکره با دولت بایدن 
است و حال آنکه به تصریح گزارش های وزارت خارجه، دولت دموکرات  اوباما برجام را 
با رگبار تحریم های پیاپی زیر پا گذاشت. نویسنده به این واقعیت نمی پردازد که مصوبه 
مجلس، بازدارندگی را به توافق یکطرفه شده باز می گرداند و اتفاقا سند راستی آزمایی 
آمریکا و اروپاســت که یا موضوع را جدی می گیرند و به تعهدات خود عمل می کنند 

و یا به بی اعتنایی ادامه می دهند که سند محکم برای اقدام متقابل و متوازن است.

چرا می گویند »نگویید شهید فخری زاده دانشمند هسته ای بوده 
است«!؟ نکته مهم در انتشار این گزاره در افکار عمومی این است که 
اولاً ابتدا در رســانه های بیگانه و از سوی مقامات آمریکایی، و بیشتر 
با گرایش دموکرات عنوان و ســپس در داخل کشور پیگیری شد اما 
پس از 24 ساعت همان رسانه های آمریکایی- اسرائیلی با تغییر خط 
خبری خود تأکید کردند شهید فخری زاده دانشمند هسته ای بوده و 
حتی تلاش داشتند القا  کنند این شهید بزرگوار در حال کار روی بمب 
هســته ای بوده و در داخل نیز با تحریف چهره این شهید عزیز ادعا 
کردند عضو تیم مذاکره کننده هســته ای بوده است! ثانیاً نکته بسیار 
مهم تر و تعجب برانگیز و البته مشــکوک این بود که برای اولین بار 
تمام رســانه های غربی و به ویژه مقامات امنیتی صهیونیستی در یک 
موج گسترده صریحاً و آشکارا اذعان کردند این اقدام توسط اسرائیل 
و شخص نتانیاهو صورت گرفته اســت. رویترز و سی ان ان و فرانس 
24 و بی بی ســی ادعا کردند »منابع رســمی  در آمریکا اعلام کردند 
شکی نیست که اسرائیل در پشت پرده  ترور محسن فخری زاده قرار 
دارد«. رسانه های صهیونیستی از جمله یدیعوت آحارنوت؛ کانال 12 
و شــبکه کان و روزنامه  هاآرتص که اولین منابع خبری منتشر کننده 
خبر شــهادت فخری زاده بودند، هم اعلام کردنــد »نتانیاهو تلویحاً 
مشارکت در  ترور محسن فخری زاده دانشمند هسته ای ایران را تأیید 
کرد و  ترور فخری زاده عملیات مشترک آمریکا و اسرائیل بود«. حال 
اصل داستان پشت پرده این دو نکته چیست؟ هرچند به حسب ظاهر 
در داخل چون دولــت آقای روحانی با توجه به رأی  آوردن بایدن در 
جهت منافع جناحی برای مذاکرات جدید خیز برداشته، القا می کنند 
شهید فخری زاده دانشمند هسته ای نبوده و صرفاً یک کارمند مرکز 
پژوهش های وزارت دفاع بوده است و در خارج نیز تلاش دارند برای 
تحت الشــعاع قرار دادن شکســت های آمریکا و اسرائیل در منطقه 
القای قدرت کنند، اما اصل داســتان این است که این جنایت نه در 
حوزه اختیار و قدرت رئیس جمهور آمریکا می باشد که اکنون در حال 
 ترک کاخ سفید اســت و سودی نمی توان برای او متصور بود و نه در 
حوزه اختیار و قدرت نخست وزیر رژیم صهیونیستی است که باید در 
وحشت و هراس لحظه انتقام سخت ثانیه شماری کند، بلکه مستقیم 
و بلاواســطه در حوزه برنامه ریزی »دولت عمیق« در آمریکاســت، 
که تصمیم می گیرد در آمریکا چه کســی رئیــس جمهور و مجری 
سیاست های آنها باشد و چه کسی نباشد تا جایی که  ترامپ هم با آن 
همه ادعاهایش در مورد تقلب، پذیرفته کاخ ســفید را  ترک کند! لذا 
در حالی که دولت فعلی آمریکا قرار اســت تا چند هفته دیگر برود و 
دولت اسرائیل با دولت جدید آمریکا کار کند و همچنین دولت ایران 
نیز باید تا چند ماه دیگر قدرت را به دولت جدید منتخب ملت واگذار 
کند، هیچ گاه و هیچ کس در این شرایطِ انتقال قدرت به چنین اقدام 
حماقت آمیزی دســت نمی زند مگر یک برنامه ریزی مهم تر و فراتر از 
سطح دولت ها صورت گرفته باشد. ثالثاً خطای استراتژیکی که صورت 
گرفت این است که مسئولان و رسانه های دولتی و به ویژه شخص آقای 
روحانی عجولانه در خصوص موضع ایران با وجود به قدرت رســیدن 
بایدن بارها اظهارنظر کردند و حتی رسانه ملی یک برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری به این موضوع اختصاص داد، اما بایدن بعد از رأی  آوردن 
هنوز هیچ گونه اظهارنظری در باره موضع دولت آینده اش در مقابله با 
ملت ایران نکرده و به عبارتی دست دولت ایران با تکرار مواضع خود 
خالی شــده و دست دولت آینده آمریکا هنوز برای اعلام موضع باز و 
در نتیجه بایدن با دســت پر و بر اساس اعلام موضع آقای روحانی در 
حال طراحی استراتژی و برنامه ریزی برای مقابله با ملت ایران است! لذا 
جنایت  ترور شهید فخری زاده بعد از اعلام موضع دولت ایران و همراه با 
سکوت بایدن بسیار عجیب و مشکوک و دارای ابعاد سیاسی-  امنیتی 
و حتی اقتصادی پیچیده و پنهانی و دقیقاًً در راستای سیاست دولت 
آینده آمریکا در مقابله با ملت ایران است. چراکه دولت عمیق آمریکا 
با این جنایت و همزمان با القای تاکتیک نخ نماشــدهِ »سایه جنگ« 
تلاش دارد ملت ایران را با  ترس بر سر یک دوراهی دو سر باخت قرار 
دهد و القــا می کنند ملت ایران یا باید گزینه جنگ را بپذیرد، و یا با 
بی حاصل بودن مذاکرات برجامی، مجدداًً با وعده محقق نشدنی رفع 
تحریم ها و بدون هیچ گونه پیش شرطی از جمله اجرای تعهدات برجامی 
طرف آمریکایی و اروپایی پای میزه مذاکرات موشــکی و منطقه ای 
بیاید. هرچند در خصوص القای سایه جنگ مزه قدرت مقاومت را در 
مقیاس بســیار کوچک در سوریه، یمن، لبنان، عراق و آب های عمان 
و مدیترانه و خلیج  فارس چشــیده اند و می دانند که هیچ گاه قدرت 
درگیر شدن با جریان مقاومت را ندارند، اما در خصوص القای پذیرش 
مذاکره مجدد نیز اولاً هنوز 50 روز تا به قدرت رسیدن تیم جدید در 
آمریکا باقی مانده و پس از آن نیز دولت در حال اتمام روحانی آماده 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 1400 می شود و عملًا وقتی نمانده 
کــه بخواهند برای مذاکرات جدیدی برنامه ریزی کنند. ثانیاً آنچه که 
در حال القاسازی اســت تلاشی از روی ناامیدی برای تأثیرگذاری بر 
رأی ملت ایران در انتخابات 1400 می باشد، در حالی که مردم ایران با 
حلم مدنی و صبار بودن خود هوشــیارتر شده اند که آمریکا همچنان 
شــیطان بزرگ و به همراه متحدان اروپایی و نفوذی های داخلی اش 
غیرقابل اعتماد اســت و تنها نیرویی که می تواند نجات دهنده کشور 
باشد، در داخل است. ثالثاً ملت ایران منتظرند آنهایی که مزورانه ادعا 
دارند ریزش چند هزار تومانی دلار و ســکه این روزها بعد از افزایش 
غیرقابل توجیه و بی سابقه در ماه های اخیر، نتیجه رأی  آوردن بایدن 
است، پاســخ دهند این ریزش های مصنوعی و روانی و دستوری در 
حالــی که هر روزه مقامات دولتی از افزایش 30 تا 60 درصدی قیمت 
 اجناس از جمله لبنیات و خودرو و لاســتیک و مرغ و تخم مرغ و... 
خبر می دهند، چه ســودی برای مــردم دارد و بگویند با این تناقض 
»بایدن کجای سفره کوچک شده ملت ایران قرار دارد«؟! واصولا بایدن 
که در دولت اوباما مهم ترین و بدترین تحریم ها را علیه مردم ما اعمال 
کرد، کجای این سفره قرار داشت که اکنون توقع دارند ملت ایران به 
او دل ببندند؟! رابعاً اگر جریان غربگرا هم بخواهد با تغییر محاسباتی 
برخی از مقامات دولتی، آنهــا را وارد مذاکرات کوتاه مدتی با قاتلان 
شهید ســلیمانی و فخری زاده برای بهره برداری جناحی در انتخابات 
1400 کند، ملت و نظام چنین اجازه ای به آنها برای تهدیدزایی بیشتر 
با وجود چک های برگشتی برجام نخواهند داد همان گونه که مصوبه 
9 ماده ای طرح راهبردی اخیر مجلس مسیر یکطرفه دولت در پذیرش 
هر مذاکره و درخواســت زیاده خواهانه ای را مسدود کرد. خامساً اما 
پشت پردهِ القای دانشمند هسته ای نبودن فخرالشهدا، هدف مهم تر 
دیگری دارد و آن  ترس از افشــای نفوذی های هسته ای- امنیتی در 
بدنه اجرایی و متن جریان غربگرای حاکم بر کشــور است. اظهارات 
مهم دبیر شورای عالی امنیت ملی در حاشیه مراسم خاکسپاری شهید 
فخری زاده و در ارتباط زنده با شبکه خبر پاسخ این ادعاست که تأکید 
کرد »دستگاه ها و سیستم های اطلاعاتی کشور با دقت احتمال وقوع 
و محل وقوع حادثه علیه شهید فخری زاده را پیش بینی کرده بودند 
و به این اطلاعات رســیدند که وی در کدام محل به شهادت می رسد 
و متأسفانه جدیت مورد نیاز اعمال نشد«! حال باید پاسخ داده شود 
که با وجود چنین اطلاعاتی از وقوع و محل وقوع شــهادت شــهید 
فخری زاده، چرا دشــمن امکان اجرای نقشه خود را پیدا کرد و کدام 
»عامل نفوذی« توانسته در لحظه اجرای این جنایت چشم سیستم های 
اطلاعاتی- امنیتی کشور را کور کند؟! قطعاً برای گرفتن انتقام سختی 
که وعده آن داده شده، شناسایی و افشای چهره »عامل نفوذی طراحان 
و حامیان  ترور« و معرفی آن به مردم بسیار مهم و مطالبه امروز ملت 
ایران است. خبر مهم رئیس قوه قضائیه در خصوص تشکیل کمیته ای 
با حضور دســتگاه های اطلاعاتی- امنیتی کشور از جمله قوه قضائیه 
و سازمان اطلاعات سپاه در این مسیر می تواند بسیار کمک کننده و 

تسریع کننده در رسیدن به این »عامل نفوذی« باشد.

چرا می گفتند
نگویید دانشمند هسته ای؟!

 دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
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ارزیابی کارشناسان و نمایندگان مجلس از بودجه 1400 

لایحه بودجه؛ درآمدها غیرقابل وصول
هزینه ها غیرقابل دفاع

سرویس سیاسی-
می  گویند  مجلس  نمایندگان 
لایحه بودجه 1400 نه تنها در مسیر 
اصلاح ساختار بودجه نیست بلکه 
دقیقا در مسیر مخالف آن حرکت 
کرده و آثار و تبعات چنین لایحه 
بودجه ای تورم، عدم شــفافیت، 
نظارت پذیــر نبودن و... اســت، 
جدی  انتقادهای  نیز  کارشناسان 
بودجه دارند و معتقدند  به لایحه 
تصویب آن اقتصاد را بیش از پیش 

دچار آثار سوء خواهد کرد.
مدت هاســت که بحث اصلاحات 
ساختاری در شکل بودجه ریزی مطرح 
می شود و این موضوع یکی از مطالبات 
مهم رهبر انقلاب نیز هست. کارشناسان 
اقتصادی و نمایندگان مجلس )خاصه 
آنها که تخصص اقتصــادی دارند( بر 
این عقیده انــد که بدون اصلاح بودجه 
عملا مسیر تحقق برنامه های بالادستی 
توسعه در ابهام قرار گرفته و نیز مدیریت 
بر درآمدها و هدایت درست آنها به سوی 
اولویت ها امری بسیار سخت خواهد بود.
اصلاح ســاختار بودجه را می توان 
ذیل چند عنوان اصلی بررســی کرد. 
در بحث هزینه ها ســاختار اصلاح شده 
باید بیش از پیش بودجه را در مســیر 
شــفافیت قرار دهد. دیگــر اینکه در 
مبحــث درآمدها اصلاحــات مد نظر 
باید هرچه بیشــتر بر درآمدها واقعی 
و تحقق یافتنی تمرکز داشــته باشد؛ 
ضمن آنکه در موضوع درآمدها توجه بر 
»درآمدهای پایدار« و جایگزین کردن 
این درآمدها با درآمدهایی که در شمار 
درآمدهای ناپایدار هســتند و یا تحقق 
آنها با تردیدهای بسیاری همراه است از 

اهمیت بسزایی برخوردار است. 
آسیبی که به کشور از عدم تحقق 
ارقام درآمدی بودجه وارد می شــود به 
شــکل مســتقیم جامعه را هدف قرار 
می دهــد و تورم یا بــه هم ریختگی و 
آشفتگی بازار و قیمت ها نیز یکی دیگر از 
تبعات عدم تحقق ارقام درآمدی بودجه 
است. چنانکه می دانیم رهبر انقلاب از 
چند دهه قبل یکی از آرزوهای خود را 
قطع وابستگی بودجه به نفت خام عنوان 
کرده اند و همواره حرکت به سمت آن را 

از دولت های مختلف خواسته اند. 
تورم یکی از تبعات 

درآمدهای غیرواقعی و ناپایدار
در این بــاره لازم به ذکر اســت 
که وقتی ســخن از لــزوم جایگزینی 
درآمدهای پایــدار به جای درآمدهای 
ناپایدار می کنیم ناخودآگاه از بودجه ای 

متمایل به خروج از سیطره درآمدهای 
نفتی سخن گفته ایم؛ چرا که درآمدهای 
ماحصل از فروش نفت پایدار نیستند. 
تصور کنید در بودجه ریزی، دولت قیمت 
نفت خام را رقمی در نظر می گیرد اما 
ممکن اســت به دلایل بسیاری مانند 
شیوع کرونا ناگهان قیمت نفت با نزول 
بســیاری مواجه شــود و آن وقت ما 
می مانیم و درآمدهایی که محقق نشده و 
بدتر آنکه مسیر هزینه کرد آن درآمدهای 
محقق نشده را از قبل مشخص کرده ایم.

بــا مثال فــوق اندکــی از تبعات 
بودجه ریــزی ســنتی و غیردقیــق را 
دریافتیــم اما در حقیقــت تبعات آن 
گسترده و بیشتر از این هاست. از وقتی 
در سال قبل به صورت جدی تر موضوع 
اصلاح ساختار بودجه مطرح شد دولت 
و بــه صورت خاص ســازمان برنامه و 
بودجه بی درنگ از آن استقبال کردند. 
اســتقبال توامان مجلس دهم و دولت 
تدبیر و امید از اصلاح ساختار بودجه این 
امیــد را زنده کرد که این مهم در وفاق 
و همدلی و خواست هر دو قوه مجریه و 
مقننه به سرعت حاصل شود یا دست کم 
بخش هایی از بودجه بر اساس ساختار 
جدیــد پی ریزی گردد اما این اتفاق در 

آن زمان رخ نداد.
مجلس دهم بدون دستاورد قابل 
ذکری در زمینه اصلاح ساختار بودجه 
به کارش پایان داد. با شــروع مجلس 
یازدهــم، نمایندگان ایــن مجلس بر 
اهمیت این موضوع تاکید کرده و حتی 
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس آن را 
از اولویت های مجلس یازدهم برشمرد. به 
رغم اظهار تمایل مجلس دهم و یازدهم 
بر اصلاح ساختار بودجه و نیز استقبال 
بی درنــگ دولت از این موضوع چرا باز 
هم شــاهد این هســتیم که همچنان 
بودجه ریزی کشــور با همان آفت های 
گذشــته و از مســیرهای پردردسر و 

تبعات آور در حال تکرار است؟!
نظر نمایندگان ملت 
در مورد لایحه بودجه

حجت الاســلام حســن شجاعی، 
نماینده مردم خــرم دره و ابهر در این 
باره می گوید: »بودجه 1400 غیر واقعی، 
تورم زا، بدون اصلاحات ســاختاری و 
حاوی پیام ضعف به دشــمن است که 
چاه بزرگی برای کشــور در سال آینده 
حفر خواهد کرد. کلیــات این بودجه 

نباید تصویب شود.«
سیداحسان خاندوزی، نماینده مردم 
تهران با ارائه درصدهایی به نقاط ضعف 
بودجه  اشاره کرده و پیشنهاد وی نیز رد 

کلیات بودجه 1400 است. این دکترای 
اقتصاد در مقام مقایسه بودجه 1400 با 
بودجه های قبل برآمده و گفته اســت: 
»رکوردهای لایحه بودجه1400 نسبت 
به بودجه 1399 دارای رکوردهایی است 
که قابل تامل اســت. بودجه 1400 در 
مواردی که ذکر می شود مقام بالاترین  را 
در دهه های اخیر به خود اختصاص داده: 
رشد بودجه عمومی و مخارج دولت )45 
درصد(؛ رشد حقوق )25 درصد( رشد 
فروش نفت یا اوراق نفت )25 درصد!!!( 
سهم کسری تراز عملیاتی )35 درصد 
بودجه(. همچنیــن بودجه 1400 در 
این مــورد صاحب مقام پایین ترین در 
دهه های اخیر اســت: سهم مالیات از 

بودجه عمومی )29 درصد(.«
خاندوزی همچنین گفته اســت: 
»اقتصــاد سیاســی یعنــی رقابت در 
خوشنامی هزینه  کردن؛ اقتصاد سیاسی 
یعنی فرار از اصلاحات مالیاتی؛ اقتصاد 
سیاســی یعنی پیام وابستگی نفتی به 
خــارج... هر کــدام از 3 رویکرد لایحه 
بودجه، مجلس را بر ســر دوراهی قرار 
خواهــد داد: تقابل رضایت کوتاه مدت 
با صلاح بلندمــدت. آیا باید به بودجه 

تورم زا تن داد؟«
طبق آماری که خاندوزی ارائه داده 
نه تنها دولت در مسیر اصلاح ساختار 
بودجه حرکت نکــرده؛ بلکه در کمال 
تعجب در مســیر عکس آن پیش رفته 
است. سازمان برنامه و بودجه برای این 

چه توضیحی دارد؟
رشد 9 برابری بودجه
 نهاد ریاست  جمهوری
 نسبت به آغاز دولت

احمد علیرضا بیگی، نماینده مردم 
تبریز در مجلس معتقد است: »بودجه 
جــاری نهاد ریاســت جمهوری از 50 
میلیارد در سال 1392 به 469 میلیارد 
تومان در ســال 1400 افزایش یافته، 
یعنی بیش از 9 برابر شده است! این در 
حالی است که بودجه عمرانی کشور از 
57 هزار میلیارد به 104 هزار میلیارد 
تومان یعنی کمتــر از دو برابر افزایش 

یافته است.«
مالک شــریعتی، نماینــده مردم 
تهران نیز در باره بودجه 1400 می گوید: 
»لایحه بودجــه1400 با فرض فروش 
خارجی یا داخلی )اوراق سلف و قرضه( 
2/3 میلیــون بشــکه در روز نفت 40 
دلاری با دلار 11500 تومانی بسته شده 
است. این بودجه فاقد واقع بینی، استقلال 
از نفت، شفافیت و نظارت پذیری است. 
مجلس با دقت تحــول را در اصلاح و 

خواهد  دنبال  بودجــه1400  تصویب 
کرد.« سیدمحســن دهنوی، نماینده 
مردم تهران نیــز می گوید: »در لایحه 
بودجــه ، 150 هزار میلیــارد تومان از 
محل فروش نفت در نظر گرفته شده؛ 
این میزان برابر است با فروش بیش از 2 
میلیون بشکه نفت در روز که با میانگین 
فروش روزانه  700 هزار بشکه نفت در 
امسال، فاصله 300 درصدی دارد. خدا 
کند رئیس جمهور از خواب رویایی بیدار 

شود و اعداد را واقعی ببیند.«
روح الله نجابت، نماینده مردم شیراز 
معتقد است: »در مواجهه با لایحه بودجه 
1400 الف/ دخل و خرج کشور باید با 
هم بخواند. اگر در لایحه بودجه ســال 
آینده، منابع غیرقابل تحقق باشــند، 
پذیرفتنی نیست، ب/ مجلس انقلابی 
برخــلاف چند دوره گذشــته، در دام 
تصویب بودجه با کســری بالا نخواهد 

افتاد.«
مجتبی رضاخــواه، نماینده مردم 
تهــران در مجلــس می گوید: »لایحه 
بودجه 1400 فاجعه اســت! از افزایش 
وابســتگی به نفت در شرایط تحریم و 
کاهش ســهم مالیات گرفته تا افزایش 
شــدید هزینه ها، نشان می دهد دولت 
فقط در حرف بــاور دارد که در جنگ 
اقتصــادی هســتیم و در عمل تصور 
»عروســی« دارد! وقتی در ارائه بودجه 
شفاف و منطقی نیستید، در سیاست 

خارجی چگونه اید؟«
حرف  های کارشناسان 

در مورد بودجه
حجت الله عبدالملکی، عضو هیئت 
علمــی دانشــگاه امام صــادق)ع( در 
گفت وگو با خبرگزاری مهر با بیان اینکه 
بر اســاس معیارهای اقتصاد مقاومتی 
بودجه 1400 رد اســت، اظهار داشت: 
برای جلوگیری از آســیب به کشــور 
مجلس باید کلیــات بودجه را رد کند 
و اگر مجلس بودجــه را تصویب کرد، 
شورای نگهبان می تواند به دلیل مغایرت 
با سیاست های اقتصاد مقاومتی آن  را رد 
کند مگر اینکه تغییراتی اساسی در آن 
رخ دهد. وی افزود: در بودجه کشــور 
سه تراز وجود دارد. تراز عملیاتی، تراز 
ســرمایه ای و تراز مالی. تراز عملیاتی 
دخل و خرج جاری کشور را برای یک 
ســال نشــان می دهد. تراز سرمایه ای 
نشان می دهد که هر سال چه میزان از 
دارایی های سرمایه ای کسر و چه میزان 
به آن اضافه می شود و تراز مالی نیز نشان 

دهنده استقراض است. 

گفت و شنود

كمال تشکر!
گفت: سه کشــور اروپایی فرانسه و انگلیس و آلمان با انتشار 
بیانیه ای به نصب سانتریفیوژهای پیشرفته در نطنز اعتراض کرده 
و اعلام داشته اند »اگر ایران در حفظ فضایی برای دیپلماسی جدی 

است نباید این گام ها را عملی کند.«!
 گفتــم: برجام یــک توافــق عملیاتی اســت و نه

»فضایی برای دیپلماسی«! آنها باید به تعهدات خود عمل 
می کردند که نکرده اند، بنابراین حق مسلم و قانونی ایران 

است که فعالیت های تعلیق شده را از سر بگیرد.
گفت: اگر بعضی ها به نام دیپلماســی آنهمه پیام ضعف برای 

آمریکا و اروپا نمی فرستادند، آنها اینهمه پرُرو نمی شدند!
گفتم: همیــن پیام هــای ضعف بود که باعث شــد 
 آمریکا بدون کمترین هزینه از برجام خارج شــود، اروپا

 به هیچیــک از تعهداتش عمل نکند و تحریم ها هم اضافه 
بشود! 

گفت: احتمالاً تصور می کردند که دارند با آمریکا و اروپا تعامل 
می کنند؟!

گفتــم:  صاحبخانــه روی یک تکه کاغــذ خطاب به 
شیرفروش محله نوشت؛ امروز در خانه نیستیم لطفاً شیر 
نیاورید. دزدان خانه را خالی کردند و زیر ورقه نوشتند؛ از 

راهنمایی شما کمال تشکر را داریم!

بقیه در صفحه 11

نکته

 ســه دولت اروپایــی فرانســه، انگلیــس و آلمان 
 بــا صدور بیانیــه ای، نصب ســه زنجیره ســانتریفیوژ

 IR-2m در تاسیســات نطنز را »بســیار نگران کننده«! 
و مغایر تعهدات برجامی ایران دانســته اند. در این بیانیه 
 از دولت ایران خواســته اند مصوبه اخیر مجلس با عنوان 
»طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از حقوق 

ملت ایران« را اجرا نکند! در این باره گفتنی است؛
1- در سیاست خارجی کشورمان چه اتفاقی افتاده است 
که دولت های فرانســه و انگلیس و آلمان را به نقطه ای از 
گستاخی رسانده است که به دولت دستور می دهند مصوبه 

مجلس را اجرا نکند؟! 
2- نگاهی هرچند گذرا به مصوبه مجلس به وضوح نشان 
می دهد که صفر تا صد آن در این گزاره خلاصه می شود که 
اگر کشورهای اروپایی به عدم انجام تعهدات برجامی خود 
ادامه بدهند )که تاکنون داده اند(، جمهوری اسلامی ایران 
نیز از انجام تعهدات خــود که تاکنون به صورت یکجانبه 
 اجرا می کرده است، خودداری خواهد کرد. این ابتدایی ترین 
حق قانونی کشورمان است و راهی کارساز و گره گشا برای 
گشایش اقتصادی و لغو تحریم هاست و سؤال این است که 
تروئیکای اروپایی بر چه اساسی به خود حق می دهد از ایران 
بخواهد به وادادگــی کنونی در مقابل آمریکا و متحدانش 
ادامه بدهد و دَم بر نیاورد؟! مگر ایران مستعمره آنهاست 
عنوان یک کشور مستعمره به آن می نگرند و تا آنجا  که به 
پیش می روند که رســماً بیانیه داده و از دولت می خواهند 

مصوبه مجلس را اجرا نکند؟! 
3- پاسخ این پرسش ها را در آن سوی آبها و در ماورای 
 مرزها جســت وجو نکنید. پاسخ در همین نزدیکی هاست. 

اطراف خودمان، بخوانید!
روز چهارشنبه هفته قبل آقای روحانی در جلسه هیئت 
دولت با اشــاره به مصوبه مورد اشاره، یعنی همان »طرح 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از حقوق ملت 
 ایران« که در مجلس به تصویب رسیده بود، می گویند؛ دولت 
با این مصوبه موافق نیست و آن را برای روند دیپلماتیک مضر 
می داند«. این سخن با آنچه در بیانیه گستاخانه سه کشور 
اروپایی آمده است چه تفاوتی دارد؟ در بیانیه اروپایی ها آمده 
است؛ »اگر ایران می خواهد فضایی برای دیپلماسی نگه دارد 
نباید این گام ها را عملی کند.«!.. در اظهارات آقای روحانی 
 و بیانیه سه کشــور اروپایی این دو گزاره مشترک است.

)1( مصوبه مجلس نباید اجرا شــود! و )2( این مصوبه برای 
فضای دیپلماسی مناسب نیست! 

در بیانیه تروئیکای اروپایی آمده است؛ »این اقدامات 
ایران فرصت مهم بازگشــت به دیپلماسی با دولت بعدی 
آمریکا را به خطر می اندازد«! این بخش از بیانیه سه کشور 
اروپایی نیز با اظهــارات پی درپی برخی از دولتمردان که 
تمامی سرنوشت کشــور و از جمله -و مخصوصاً- تکلیف 
برجام را به ریاست جمهوری بایدن گره زده اند، همخوانی 
کامل دارد! این درحالی اســت که بایدن پیشاپیش اعلام 
کرده اســت محدودیت صنعت موشــکی و پیشگیری از 
 حضور ایران در منطقه، شــرط بازگشــت وی به برجام 
- بخوانید جســد متعفن برجام-  است! یعنی دقیقاً همان 

شروطی که ترامپ با تکیه بر آن از برجام خارج شد!
 با توجه به موارد یاد شده که فقط  اندکی از بسیارهاست، 
آیا می توان انتظار داشــت که تروئیکای اروپایی با وقاحت 
و گســتاخی تمام به دولت کشورمان دســتور ندهد؟! و 
آیا جای این ســؤال از آقای رئیس جمهور نیســت چرا با 
مصوبه ای که می تواند بــه زورگویی آمریکا و اروپا خاتمه 
 داده و زمینه را برای لغــو تحریم ها فراهم آورد، مخالفت 

می کنند؟! 
4- و در خاتمــه، این چند بیت از قصیده معروف ناصر 

خسرو قبادیانی می تواند وصف الحال باشد؛
روزي ز سر سنگ عقابي به هوا خاست

و اندر طلب طعمه پر و بال بیاراست
بر راستي بال نظر کرده و می گفت؛

امروز همه جای جهان زیر پر ماست
بر اوج چو پــرواز کنم از نظر تیز

مي بینم اگر ذره اي  اندر کف دریاست
... تــا آنجا که ناگهان تیری از چله کمانی به ســویش 
 رها می شــود و بر بالش می نشیند و چون در آن می نگرد 

پرَ خویش در آن می بیند و ...
گفتا: عجبا، این که ز چوب است و ز آهن

این تیزي و تندي و پریدن زکجا خاست!؟
چون نیک نگه کرد پر خویش بر آن دید

گفتا: ز که نالیم که از ماست که بر ماست!

گفتا ز كه نالیم
كه از ماست كه بر ماست!

حسین شریعتمداری

یادداشت میهمان


